
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas
  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 7 DEL 16-04-2018

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE -
CUC - TUTELA DEL PAESAGGIO.

IL PRESIDENTE

CONSIDERATO che con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci dell’Unione  n. 37  del 29
Settembre 2016 il sottoscritto  è stato nominato Presidente dell’Unione dei
Comuni con pari  decorrenza e riconfermato nella carica con deliberazione
dell’Assemblea dei Sindaci n. 24 del 29/06/2017;

VISTA la L.R. 4 febbraio 2016  n. 2 “Riordino del sistema delle autonomie locali della
Sardegna” che definisce le Unioni di Comuni enti locali con autonomia
normativa, organizzativa, finanziaria e hanno potestà statutaria e regolamentare
per l’esercizio delle funzioni ad esse attribuite dalla legge e dai comuni che ne
fanno parte,  motivo per il quale si ritiene di poter adottare gli atti previsti dal
relativo T.U. EE.LL. n. 267/2000 in relazione alla nomina dei Responsabili degli
Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 24 del 20
luglio 2017, esecutiva a norma di legge, con la quale sono state modificate le
Tabelle A) e C) allegate al Regolamento degli Uffici e dei Servizi  approvato con
deliberazione del C.d.A. n. 31 del del 25/10/2012 e successiva  n. 32 del
7/11/2013 istituendo due distinti servizi all’interno dell’area tecnica   con le
seguenti competenze:
-Ufficio n. 1 : Servizio Lavori Pubblici e Finanziamenti  e  Servizio Ambiente.
-Ufficio n. 2: Servizio Tutela del paesaggio; Servizio Gare e Centrale Unica di
Committenza (Mecuc); Servizio di protezione Civile;

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


- la deliberazione della Giunta n. 3 del 28/02/2018, con la quale  a seguito della
mancata disponibilità di personale da parte dei Comuni, sono state emanate
direttive  ed indirizzi per il conferimento di un incarico di Funzionario
Responsabile dell’Area Tecnica – Servizio  2, cat. D1,  con procedura ex art. 110
del TUEL 267/2000;

CHE con avviso prot. n. 329 del 16/3/2018 è stata indetta, in esecuzione della
suddetta deliberazione e della determinazione del Resp. Serv. Personale n. 30
del 16/3/2018,  una selezione pubblica per il reclutamento di un Funzionario
Tecnico, Cat. D1, con contratto di lavoro a tempo parziale (20 ore sett.li) e
determinato (anni 1)  da stipularsi ai sensi dell’art. 110 del TUEL D.lgs. 267/2000
e succ. modifiche;

CHE con Determinazione n. 37 del 28/03/2018  si è proceduto all’approvazione dei
risultati relativi all’ammissione dei concorrenti previo esame e verifica della
documentazione presentata a corredo dell’istanza di partecipazione;

VISTA la determinazione del Servizio Personale n. 40 del 09/04/2018 con la quale si
prende atto del colloquio  e del relativo verbale in data 05/04/2018, dal quale
risulta la graduatoria dei concorrenti risultati idonei;

VISTA la nota prot. n. 605 del 11/04/2018 con la quale si comunica al candidato
idoneo ing. Giovanni Pietro PISCHEDDA l’esito della selezione e l’avvio del
rapporto di lavoro a far data dal 16/04/2018 ;

RITENUTO pertanto, di poter attribuire al suddetto ing. Pischedda l’incarico di
Responsabile degli Uffici e dei Servizi dell’Area Tecnica dell’Unione -Ufficio n. 2:
Servizio Tutela del paesaggio; Servizio Gare e Centrale Unica di Committenza
(Mecuc); Servizio di protezione Civile; ricorrendo alle disposizioni dell’art. 110
del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 essendo tale possibilità
prevista dall’art. 22 dello “Statuto” dell’Unione;

CONSIDERATO di poter attribuire al suddetto l’indennità di posizione pari al 50%
ripropozionato alle ore di effettivo servizio,  dell’importo massimo previsto dal
Contratto Collettivo di Lavoro EE.LL., in vigore;

DECRETA

Il dott. Ing. Giovanni Pietro PISCHEDDA, nato a Sassari  Il  18/08/1971,  residente in  Viddalba,
via tempio n. 25   C.F.:  PSCGNN71M18I452S,  è nominato Responsabile degli
Uffici e dei Servizi dell’Area Tecnica dell’Unione-Ufficio n. 2: Servizio Tutela del
paesaggio; Servizio Gare e Centrale Unica di Committenza (Mecuc); Servizio di
protezione Civile, con decorrenza odierna  e fino al 31/12/2018, o se
precedente, alla  data di scadenza dalla carica di Presidente del sottoscritto;

Al suddetto è attribuito,  il trattamento economico previsto dal CCNL dipendenti EELL.
vigente per la qualifica D1,  commisurato all’effettivo periodo di durata
dell’incarico, nonché l’indennità di posizione pari al 50%,  ripropozionato alle
ore di effettivo servizio, dell’importo massimo previsto dal Contratto Collettivo
di Lavoro EE.LL., in vigore;

Nell’espletamento del presente incarico, il professionista dovrà assicurare, nel contesto di cui
all’art. 107 del T.U D.Lgs. 267/2000 e della direzione del personale tecnico

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 16-04-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 2



dell’Unione addetto alle diverse articolazioni dell’area Tecnica, per la
trattazione e/o supervisione delle pratiche che sono e saranno in carico
all’Ufficio,  l’osservanza delle norme e dei procedimenti amministrativi generali,
di quelle tecniche del Codice dei Contratti pubblici e del Regolamento di
esecuzione, delle norme del codice dell’ambiente, di tutela culturale e
paesaggistiche, di pianificazione territoriale ed urbanistica;

In particolare, vengono assegnati al Responsabile i seguenti obiettivi:

Rispetto dei termini di legge previsti per i pagamenti;-

Rispetto degli adempimenti previsti dal “regolamento” sui controlli interni;-

Rispetto delle pubblicazioni previste dalle norme sull’Amministrazione-
aperta;

Riduzione de tempi di esecuzione dei procedimenti;-

Riduzione dei tempi di esecuzione dei progetti inerenti i Piani Integrati-
d’Area nei comuni interessati;

Coordinamento degli Uffici dell’Area con i R.U.P. degli U.T. in vista-
dell’associazione della corrispondente funzione di controllo;

Proposte migliorative del Servizio di Raccolta differenziata associat;-

Collaborazione per lo sviluppo e l’implementazione dei sistemi informatici-
dei comuni aderenti all’Unione;

Incaricare il Responsabile del Personale ai fini della stipula della relativa convenzione.

PARERE: Favorevole per la regolarità amministrativa e regolarità contabile
                     (art. 147/bis T.U.267/2000)

Perfugas                                                                                         Il responsabile del servizio  Finanziario
         e del Personale
G.A.Serra

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 16-04-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
CARBINI PIETRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
17-05-2018 al 01-06-2018
Lì  17-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Madau A. Lucio

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 16-04-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 4


